
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 августа 2023 г.                                           с.Новопавловка                                                         № 118 

 

 

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2-е полугодие 2023 

года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации 

нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, а также по предложению межрайонного прокурора 

Красноперекопского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить  план нормотворческой деятельности Администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2-е полугодие 2023 года  

(прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  главы 

администрации. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского  

совета - глава администрации   

Новопавловского сельского поселения                                                                       А.А. Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Утвержден  

Постановлением администрации 

Новопавловского сельского поселения от 

02.08.2023 года № 118 

 

План  

нормотворческой деятельности  

по администрации 

 Новопавловского  сельского поселения   

Красноперекопского района Республики Крым 

 на 1 полугодие 2023г. 

 

 

№ п/п Наименование нормативно правового акта Сроки Ответственные лица 

1 Подготовка проектов муниципальных правовых актов 

администрации Новопавловского  сельского поселения 

постоянн
о 

Специалисты 

администрации 

2 Приведение МПА в соответствие с экспертными 

заключениями Министерства юстиции на принятые 

нормативно правовые акты 

По 
необход
имости 

Заместитель главы 

администрации 

3 Приведение муниципальных правовых актов в 

соответствии с изменениями действующего 

законодательства 

По 
необход
имости 

Заместитель главы 

администрации 

4 Внесение изменение в правовые акты  администрации 

Новопавловского сельского поселения 

постоянн
о 

Заместитель главы 

администрации 

5 Приведение муниципальных правовых актов, 

регулирующих вопросы сохранения и популяризации 

объектов культурного наследия, в соответствие с 

Федеральным законом от 14.04.2023 №129-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты» 

август Заместитель главы 

администрации 

6 Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

Новопавловского сельского поселения за 1 

полугодие 2023 года 

август Специалисты 

администрации 

7 Приведение муниципальных правовых актов в 

соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.05.2023 №769 «О 

порядке создания, реконструкции и поддержания в 

состоянии постоянной готовности к использованию 

систем оповещения населения» 

сентябрь Заместитель 

главы 

администрации 

8 Принятие административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на захоронение (перезахоронение), 

разрешения на установку надмогильных сооружений 

(надгробий)» 

октябрь Заместитель 

главы 

администрации 

9 Принятие административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на размещение объектов на землях или 

ноябрь Заместитель 

главы 

администрации 



земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов» 

10 Об утверждении плана нормотворческой деятельности 

администрации Новопавловского  сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 1 полугодие 

2024 года 

декабрь Заместитель главы 

администрации 

 

 


